
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

┌

 

 ┐

 О внесении изменений в Порядок 

размещения сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера, сведений о 

расходах и об источниках получения 

средств, за счет которых совершены 

сделки, лиц, замещающих муниципаль-

ные должности, муниципальных слу-

жащих и членов их семей на 

официальных сайтах органов местного 

самоуправления города Нижнего Нов-

города в информационно-телекомму-

никационной сети «Интернет» и 

предоставления этих сведений 

средствам массовой информации для 

опубликования, принятый решением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 23.05.2012 № 75 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Нижегородской области от 5 ноября 2014 года № 151-З 

«Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в 

муниципальном образовании город Нижний Новгород», статьей 29 Устава 

города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, сведений о расходах и об 

источниках получения средств, за счет которых совершены сделки, лиц, 

замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих и членов 

их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления города 

Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации 

для опубликования, принятый решением городской Думы города Нижнего 

 25.04.2018 

 

 № 97 

consultantplus://offline/ref=12931A437EAE0E091AE291E2E825188755AFE49B1227791F2FC3D5979B04A477DFFFB837C42CD3U1DBL


 2 

Новгорода от 23.05.2012 № 75 (с изменениями, внесенными решениями 

городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.09.2012 № 156, от 20.03.2013 

№ 48, от 20.11.2013 № 161, от 18.03.2015 № 59, от 24.05.2017 № 118), 

следующие изменения: 

1.1. В пункте 1:  

1.1.1. В абзаце первом слова «главой администрации города Нижнего 

Новгорода,» исключить. 

1.1.2. Дополнить новыми абзацами вторым, третьим и четвертым 

следующего содержания: 

«Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, сведения о расходах и об источниках получения средств, за счет ко-

торых совершены сделки главы города Нижнего Новгорода, лиц, замещающих 

должности муниципальной службы в администрации города Нижнего 

Новгорода, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей размещаются на 

официальном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет» (нижнийновгород.рф). 

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, сведения о расходах и об источниках получения средств, за счет 

которых совершены сделки лиц, замещающих муниципальные должности, 

должности муниципальной службы в городской Думе города Нижнего 

Новгорода, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей размещаются на 

официальном сайте городской Думы города Нижнего Новгорода в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (gorduma.nnov.ru). 

Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, сведения о расходах и об источниках получения средств, за счет 

которых совершены сделки лиц, замещающих муниципальные должности, 

должности муниципальной службы в контрольно-счетной палате города 

Нижнего Новгорода, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей раз-

мещаютсяна официальном сайте контрольно-счетной палаты города Нижнего 

Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

1.1.3. Абзац второй считать абзацем пятым. 

1.1.4. В абзаце пятом слова «сведений о расходах» заменить словами 

«сведения о расходах», слова «и его супруги (супруга)» заменить словами «и их 

супруг (супругов)».  

1.2. В абзаце втором пункта 4 слова «в кадровую службу органа местного 

самоуправления, а главой администрации города Нижнего Новгорода - 

уполномоченному главой города Нижнего Новгорода должностному лицу» 

заменить словами «в подразделение органа местного самоуправления, осу-

ществляющее функции по профилактике коррупционных правонарушений, или 

должностным лицам». 

1.3. В пункте 5: 

1.3.1. В абзаце первом слова «кадровыми службами соответствующих 

органов местного самоуправления, а представленных лицом, замещающим 

должность главы администрации города Нижнего Новгорода, - уполно-

моченным главой города Нижнего Новгорода должностным лицом» заменить 

словами «подразделениями соответствующих органов местного самоуп-

равления, осуществляющих функции по профилактике коррупционных 

правонарушений, или должностными лицами». 



 3 

1.3.2. Абзац второй исключить. 

1.4. В пункте 6 слова «Кадровые службы органов местного самоуп-

равления, уполномоченное главой города Нижнего Новгорода должностное 

лицо в отношении сведений, представленных лицом, замещающим должность 

главы администрации города Нижнего Новгорода,» заменить словами «Подраз-

деления органов местного самоуправления, осуществляющие функции по 

профилактике коррупционных правонарушений, или должностные лица». 

1.5. В пункте 7 слова «кадровых служб органов местного самоуп-

равления, уполномоченное главой города Нижнего Новгорода должностное 

лицо в отношении сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, 

представленных лицом, замещающим должность главы администрации города 

Нижнего Новгорода,» заменить словами «подразделений органов местного 

самоуправления, осуществляющих функции по профилактике коррупционных 

правонарушений, должностные лица». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

 

Глава города Нижнего Новгорода 

 

 

 

                                        В.А. Панов 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода                  

 

 

Д.З. Барыкин 

 

consultantplus://offline/ref=53EBA025FD91969E56A9010F0C730C601CF4389DFAE6D3DA9135295087E3347DB6BC28F3EF45A86C3D68081Dp760O

